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Underbilag 2 

JUSTITSMINISTERIET 
Den 27. oktober 1992 

Vedlagt fremsendes i 85 eksemplarer besvarelse af spørgsmål nr. S 69, 70 og 71 fra medlem af 
Folketinget Ingrid Rasmussen (S). 

Besvarelse af spørgsmål nr. S 69, S 70 og S 71 af 21. oktober 1992 fra medlem af Folketinget 
Ingrid Rasmussen (S): 

Spørgsmål S 69: 
»Hvilke foranstaltninger agter ministeren at foretage/træffe for at opretholde retssikkerheden 

i Vordingborg politikreds efter arresthusets eventuelle lukning?« 

Spørgsmål S 70: 
»Hvilke foranstaltninger vil ministeren træffe for at sikre, at kriminalpolitiet i Vordingborg får 

mulighed for at gennemføre en hurtig og effektiv efterforskning i sager med 2 eller flere arrestan- 
ter, som skal anbringes adskilt?« 

Spørgsmål S 71: 
»Hvilke foranstaltninger vil ministeren træffe for at sikre, at retten i Vordingborg får bedst 

mulige arbejdsvilkår efter eventuel lukning af Ting- og Arresthuset i Vordingborg?« 

Svar: 
Som det fremgår af mit svar til Folketingets Retsudvalg på spørgsmål l og 5 af 8. oktober 1992 

(alm. del, bilag 18-23), er det nødvendigt, at kriminalforsorgen fortsætter de seneste års omfatten- 
de omlægninger og tilpasninger af virksomheden for også i 1993 at sikre den fornødne balance 
mellem bevillinger og forbrug. Det er påkrævet at foretage en budgetjustering på ca. 11 mio. kr. i 
forhold til bevillingsforbruget i 1992. Justeringen svarer til en personalereduktion på ca. 50 års- 
værk. 

For at løse dette problem har kriminalforsorgen foreslået, at Arresthuset i Vordingborg lukkes. 
Men det skal understreges, at lukning af dette arresthus alene er en del af et samlet forslag til 
gennemførelse af den nødvendige budgetjustering. 

I det samlede forslag indgår flere overordnede vurderinger og hensyn. Det drejer sig bl.a. om 
en vurdering af kriminalforsorgens samlede kapacitetsbehov m.v. Gennemførelsen af forslaget vil 
ikke betyde ændringer i den totale kapacitet i arrestsektoren på Sjælland, Lolland og Falster, men 
en forskydning fra hæftekapacitet til fængsels- og varetægtskapacitet. I forbindelse med overvejel- 
ser om lukning af institutioner indgår herudover også vurderinger af de økonomiske forhold, her- 
under om personaleforbruget står i rimeligt forhold til arresthusets kapacitet. Endvidere er der set 
på de geografiske placeringer af hensyn til fx. kørselsafstand til andre institutioner i området. Alle 
disse vurderinger er også indgået i forslaget om lukning af Arresthuset i Vordingborg. 

I Vordingborg er rettens lokaler og arresthuset placeret i samme bygningskompleks. Men for- 
slaget om lukning af arresthuset indebærer på ingen måde direkte ændringer hverken for rettens 
nuværende lokaler eller rettens arbejde i øvrigt. Om den fremtidige anvendelse af arresthusets 


